-35-

S s s.

Hæc consonans suo nativo sibilo semper profertur dictionem incipiens, vt, **sage**, **semer**, **signe**, **songe**, **surmonter**. Intra ipsam autem dictionem, si inter duas vocales deprehendatur, vnam videlicet quæ syllabam præcedentem finiat, & alteram quæ ipsi sigmati adhæreat, tunc lenissimo sibilo vt Zain Hebræorum & Francorum Zeta, de quo mox dicemus, non autem vt Græcorum ζ, quod respondet Hebræorum Tsade, pronunciatione, vt **cause**, **desir**, **plaisir**, **raison**, **baiser**, **creuser**, **priser**, **chose**, **oser**, **vser**, **excuser**, quæ sic efferuntur ac si scriberetur, **cauze**, **dezir**, **plaizir**, **raizon**, **baizer**, **creuzer**, **prizer**, **choze**, **oyer**, **vzer**, **excuzer**: idque usque adeò perpetuum est, vt etiam hæc litera dictionem finiens, & inter duas vocales deprehensa similiter pronuntietur vt **les ames**, **les asnes**, **les engins**, **les instrumens**, **les ordures**, **les vsages**, acsi scriberetur **lez ames**, **lez asnes**, **lez engins**, **lez instrumens**, **lez ordures**, **lez vsages**. Quod si inter duas vocales duplex scripta comperiatur, tunc prior quidem quiescit, posterior autem perfecto nativoque suo sibilo profertur, vt **aussi**, **baisser**, **laisser**, **chausse**, **chasser**, **dessus**, **deßoubs**, **glisser**, **grossir**, **toussir**, & similia. Idem statuendum quoties inter consonantem præcedentem & vocalem adhærente occurrit, vt **ainsi**, **transi**, **apprehension**. Itaque perperam nonnulli **prinse**, **entreprinse**, **peinson**, scribunt & pronuntiant. Quibus autem in syllabis quæ pluribus consonantibus constant, hæc litera sileat, suo loco dicemus.

-36-

T t.

Hæc consonans syllabam inchoans, siue sola vt **ta**, **te**, **ti**, **to**, **tu**: siue cum **r**, vt **tra**, **tre**, **tri**, **tro**, **tru**, (nam in Francica lingua vix aliam sibi consonantem adsciscit) natuum suum sonum retinet à litera **d** distinctum. Hoc obseruandum est Germanis, quibus mos est has duas literas sæpiissimè permutare. Syllabam verò nunquam finit intra dictiones, nisi geminata ac proinde quiescens, vel aliâ superuacanea, vt **lettre**, **mettre**. Cæterum in Francis vocibus à Latinis in **tio** desinentibus desumptis, (in quibus hæc consonans scribitur) nulla certè ratione, sed communi errore ab iis qui vitiosè Latina pronuntiant, in peregrinas quoque linguas propagato, hæc litera pronuntiatur per **c** siue solum vt **interrogation**, **disposition**, & similia plurima: siue cum **c**, vt **affection**, affectio,